מזכיר הממשלה

ירושלים, כ"ח באדר התש"ף
24 במרץ 2020

דחוף!
משאל טלפוני

אל: חברי הממשלה

שלום רב,

הנדון: תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (דחיית מועדים בענייני תכנון ובנייה ותנאים למתן תעודת גמר), התש"ף-2020 - משאל טלפוני

מצורפת הצעה בנושא שבנדון אשר שר האוצר מבקש להביאה להחלטת הממשלה.

בהתאם לסעיף 19(א) בתקנון לעבודת הממשלה אודה לכם אם תאשרו את **ההצעה בהקדם האפשרי לטלפון 02-6705532**.

בברכה,
צחי רוורמן
מזכיר הממשלה

העתקים: היועץ המשפטי לממשלה
ממלא מקום המנהל הכללי, משרד ראש הממשלה

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (דחיית מועדים בענייני תכנון ובנייה ותנאים למתן תעודת גמר), התש"ף-2020

הצעה להחלטה

מ ח ל י ט י מ :

א. מתוקף הסמכות הקבועה בסעיף 39 לחוק יסוד: הממשלה, להתקין תקנות שעת חירום (דחיית מועדים בענייני תכנון ובנייה ותנאים למתן תעודת גמר), התש"ף-2020 בנוסח שלהלן.

ב. בהתאם להוראות סעיף 39 האמור, להניח את התקנות על שולחן ועדת החוץ והביטחון של הכנסת סמוך ככל האפשר לאחר התקנתן.

ג. התקנות תיכנסנה לתוקפן עם פרסומן ברשומות.

תקנות שעת חירום (נגיף הקורונה החדש) (דחיית מועדים בענייני תכנון ובנייה ותנאים למתן תעודת גמר), התש"ף-2020

בתוקף סמכותה לפי סעיף 39 לחוק-יסוד הממשלה, מתקינה הממשלה תקנות שעת חירום אלה:

1. בתקנות שעת חירום אלה -

"חוק התכנון והבנייה" - חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965;

"חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור" - חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה), התשע"ד-2014;

"מוסד תכנון" - כהגדרתו בחוק התכנון והבנייה לרבות ועדת ערר לפיצויים ולהיטל השבחה כמשמעותה בסעיף 12 לחוק התכנון והבנייה;

"השר" - שר האוצר;

"תכנית" - כהגדרתה בחוק התכנון והבנייה;

"התקופה הקובעת" - התקופה שמיום י"ט באדר התש"ף (15 במרס 2020) עד תום תקופת תוקפן של תקנות שעת חירום אלה;

"תקנות רישוי בנייה" - תקנות התכנון והבנייה (רישוי בנייה), התשע"ו-2016.

2. דחיית מועדים (א) בחישוב תקופות שנקבעו בהוראות החיקוקים כמפורט להלן, לא תבוא במניין התקופה הקובעת: תקופות בענייני תכנון ובנייה

(1) חוק התכנון והבנייה והתקנות שהותקנו מכוחו,
למעט הוראות אלה:

(א) סעיפים 6ב, 6ג(ב), 11ד, 48ב(ב), 48ג(ב), 48ה(א)
ו-53(ב) ו-108(ג), 157ב(ג), 261(ד)(3) ו-1(ה) ו-
266ה(ד);

(ב) פרק ה'3;

(ג) סימן ד' בפרק י';

(ד) תקנות התכנון והבנייה (הקמת מכון בקרה
ודרכי עבודתו), התשע"ח-2018;

(ה) תקנה 2 לתקנות התכנון והבניה (סדרי הדיון
בקיום דיון חוזר במוסד תכנון), התשס"ג-2003,
לעניין דרישה לקיום דיון חוזר לפי סעיפים 6(ב) או
11ד לחוק התכנון והבניה;

(ו) תקנות רישוי בנייה שאינן מנויות בפסקה (2);

(2) תקנות 46, 59 ו-60 לתקנות רישוי בנייה;

(3) חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור
למעט פרק ג'1;

(4) סעיפים 25, 25א, 26 ו-28 לחוק משק הגז הטבעי,
התשס"ב-2002 ותקנות משק הגז הטבעי (תכנית עבודה
לרשת חלוקה), התשע"ז-2016.

(ב) בחישוב תקופת 30 הימים הקבועה בסעיף 108(ג) לחוק
התכנון והבניה יחולו ההוראות כמפורט להלן, לפי העניין, אם
מועד סיום התקופה האמורה חל בתקופה הקובעת:

(1) התכנס מוסד התכנון בתוך תקופת 30 הימים
האמורה – יחול האמור באותו סעיף;

(3) בתקנה 100, אחרי תקנה משנה (ד) בא :

"(ה) רשות רישוי רשאית שלא לדרוש ערבות כאמור בתקנת משנה (א) לשם הבטחת השלמת תנאי כאמור בתקנה 99(א)(6)." ;

4. סייג לתחולה הוראות תקנה 2(א) לעניין חישוב התקופה שבסעיף 119(א) לחוק התכנון והבנייה לא יחולו על תכנית שיום תחילתה לפי אותו סעיף חל בתקופה שמיום י"ט באדר התש"ף (15 במרס 2020) עד יום תחילתן של תקנות שעת חירום אלה.

5. תוקף של תקנות שעת חירום אלה 60 ימים.

באדר התש"ף _____
(_____ במרס 2020)

בנימין נתניהו
ראש הממשלה

דברי הסבר

רקע כללי

במסגרת המאמץ לצמצום התפשטות מגפת הקורונה בישראל צומצמה מאד הפעילות במשק, הן במגזר הפרטי והן במגזר הציבורי לרבות פעילות מוסדות התכנון וגופים נוספים הנוגעים לענייני תכנון ובנייה.

מנגד, ביצוע הבנייה על ידי קבלני הבניין ובעלי המקצוע הרבים העוסקים בתחום נמשך, בין היתר במטרה לצמצם את הפגיעה הכלכלית במשק ולקיים את שוק הנדל"ן, שהינו חיוני ליציבות המשק, ככל הניתן כסדרו.

מצב החירום האמור גורם לחוסר וודאות חמור בשוק הנדל"ן, שנובע בין היתר, מן הקושי הרב לנהל בתקופה זו את הליכי התכנון ורישוי הבנייה, ובכלל זה קידום תכניות לפי חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה – 1965 (להלן - חוק התכנון) והחוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיר (הוראת שעה), תשע"ד-2014 (להלן - חוק הותמ"ל), בדיקת בקשות להיתרים ומתן היתרים, בקרה על ביצוע בנייה ומתן תעודת גמר הנדרשת לצורך אכלוס הבניין.

הקושי בהשלמת ההליכים האמורים עשוי להוות מכשול ממשי בפני קיום משק חיוני זה הנוגע לנדל"ן ולענף הבניה. לאור האמור, התקנות מבקשות ככל הניתן, להעניק יציבות וודאות לשוק הנדל"ן, לקיימו כסדרו, ולצמצם את הפגיעה בשוק חיוני זה עקב מצב החירום.

השפעת ההצעה על מצבת כח האדם

לא רלוונטי.

עמדת שרים אחרים שההצעה נוגעת לתחום סמכותם

אין

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

אין.

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

חוות דעתה של היועצת המשפטית מצורפת להצעה להחלטה.

סיווגים

סיווג ראשי: 07 חקיקה ממשלתית.

תחום פעולה עיקרי: 09 אחר

מוגש על ידי שר האוצר

כ"ח באדר התש"ף
24 במרץ 2020

חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה

נושא הצעת ההחלטה:

תקנות שעת חירום (דחיית מועדים בענייני תכנון ובנייה ותנאים למתן תעודת גמר), התש"ף-2020

תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים:

מטרת התקנות המוצעות הינה לצמצם את השפעת מצב החירום האמור על הליכי התכנון והבנייה המתקיימים, לייצר ודאות בשוק הנדל"ן במהלך תקופת החירום ולאחריה, למנוע ככל הניתן נזק מתמשך לשוק הנדל"ן גם לאחר תום מצב החירום ולאפשר את המשך הליכי התכנון והרישוי שניתן לקיים בנסיבות העניין.